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Ocena obszarowa jakości wody dla Gminy Zgierz za 2025 r.

Na podstawie § 23 ust. 1, 2, 3 pkt. 2, ust 4 pkt. 1 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 
07 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U z 
2017r. poz. 2294) oraz przeprowadzonych w 2025 r. badań wody w zakresie monitoringu 
parametrów grupy A i grupy B, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny  w Zgierzu 
przeprowadził ocenę obszarową jakości wody dostarczanej konsumentom z Gminy Zgierz.

Za produkcję i uzdatnianie wody odpowiedzialny jest Gminny Zakład Komunalny w 
Dąbrówce Wielkiej, ul. Kościelna 6/8, który nadzoruje 10 wodociągów zbiorowego 
zaopatrzenia:

•Wodociąg Biała, zaopatrujący ok. 1500 osób , wyprodukował 82 125m³ wody/rok, 
średnio 225m³ wody/dobę;

•Wodociąg Kębliny, zaopatrujący ok. 800 osób, wyprodukował 105 120 m³ wody/rok, 
średnio ok. 288 m³ wody/dobę;

•Wodociąg Kotowice, zaopatrujący ok. 1600 osób, wyprodukował 181 405 m³ wody/rok, 
średnio ok. 497 m³ wody/dobę;

•Wodociąg Kania Góra, zaopatrujący ok. 2000 osób , wyprodukował 105 850 m³ 
wody/rok, średnio ok. 290 m³ wody/dobę;

•Wodociąg Rosanów, zaopatrujący ok. 1400 osób, wyprodukował 151 110 m³ wody/rok, 
średnio ok. 414 m³ wody/dobę;

•Wodociąg Ustronie, zaopatrujący ok. 970 osób, wyprodukował 125 195 m³ wody/rok, 
średnio ok. 343 m³ wody/dobę;

•Wodociąg Grotniki, zaopatrujący ok. 950 osób, wyprodukował 53 655 m³ wody/rok, 
ok. 147 m³ wody/dobę,

•Wodociąg Janów-Józefów, zaopatrujący ok. 1000 osób, wyprodukował 96 360 m³ 
wody/rok, średnio ok. 264 m³ wody/dobę,

•Wodociąg Maciejów, zaopatrujący ok. 3100 osób, wyprodukował 159 505 m³ wody/rok, 
średnio ok. 437 m³ wody/dobę,

•Wodociąg Skotniki, zaopatrujący ok. 500 osób, wyprodukował 29 565 m³ wody/rok, 
średnio ok. 81 m³ wody/dobę.

Woda z powyższych wodociągów pochodzi z ujęć podziemnych i podlega uzdatnianiu 
poprzez jej filtrowanie na złożach żwirowych, usuwających nadmiar żelaza i manganu oraz 
napowietrzaniu, z wyjątkiem wody z ujęć w Janowie-Józefowie, Maciejowie i Rosanowie, 
które nie podlegają uzdatnianiu. 
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Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Zgierzu w 2025 r. wszczął jedno 
postepowanie administracyjne dotyczące nieprawidłowej zmiany w zakresie ogólnej liczby 
mikroorganizmów w temp. 22℃ po 72 h w wodociągu Kębliny. Postępowanie zostało 
umorzone w związku z niezwłocznym wykonaniem dezynfekcji wody i uzyskaniem trwałej 
poprawy jakości wody potwierdzone pozytywnymi wynikami badań kontroli wewnętrznej i 
urzędowej państwowej inspekcji sanitarnej.

Woda w pozostałych wodociągach spełniała obowiązujące wymagania mikrobiologiczne i 
nie wykazywała istotnych nieprawidłowości w zakresie parametrów fizykochemicznych.  
Kontrolne badania wody w zakresie poziomu chloru wolnego i ubocznych produktów 
dezynfekcji nie wykazywały przekroczeń dopuszczalnych norm. Nie prowadzono 
postępowań administracyjnych dotyczących jakości wody w powyższych wodociągach.
Zarządca wodociągu realizował  kontrolę wewnętrzną jakości produkowanej wody 
zgodnie z zatwierdzonym przez Państwowego Powiatowego Inspektor Sanitarnego w 
Zgierzu harmonogramem i terminowo przekazywał sprawozdania zbadań wody. Badania 
wody w ramach kontroli wewnętrznej wykonywane były w laboratorium posiadającym 
akredytację metod badawczych  i zatwierdzonym przez właściwego terenowo inspektora 
sanitarnego
W okresie objętym oceną nie rejestrowano zgłoszeń reakcji niepożądanych związanych ze 
spożyciem wody na obszarze Gminy Zgierz ani interwencji konsumentów na jakość 
organoleptyczną  dostarczanej wody.

Na podstawie przeprowadzonych w 2025 r. badań jakości wody w ramach kontroli 
urzędowej państwowej inspekcji sanitarnej i kontroli wewnętrznej prowadzonej przez 
przedsiębiorstwo wodociągowe, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Zgierzu nie 
stwierdził istotnych zagrożeń dla zdrowia populacji  Gminy Zgierz, która korzysta z 
wodociągów zbiorowego zaopatrzenia.                                                                                                                               

Na terenie Gminy Zgierz funkcjonują cztery zgłoszone do PPIS w Zgierzu wodociągi 
indywidualne:

1/ Ujęcie indywidualne zaopatrujące Zakład Opiekuńczo-Leczniczy w Jedliczu A, ul. 
Jedlinowa 42/44 zaopatrujący ok. 89 pensjonariuszy obiektu – ujęcie wyłączone z 
eksploatacji w sierpniu 2025 r. do czasu przeprowadzenia moernizacji.

2/ Ujęcie indywidualne w PHU Bazilio w Woli Branickiej, z którego korzystają osoby 
zatrudnione w firmie;

3/ Wodociąg indywidualny Stacji Paliw Janisz w Giecznie, który produkuje wodę na 
potrzeby stacji i motelu;

4/ Wodociąg indywidualny Ośrodka Salio Equisort w Besiekierzu, który produkuje wodę 
na potrzeby gości ośrodka.

Właściciele tych ujęć prowadzą  kontrolę wewnętrzną jakości dostarczanej wody, zgodnie
z harmonogramami badań uzgodnionymi z PPIS w Zgierzu, a wydobywana z tych ujęć 
woda spełnia obowiązujące wymagania. W 2025 r. w wodzie z wyżej wymienionych 
wodociągów indywidualnych nie odnotowano istotnych przekroczeń mikrobiologicznych 
oraz fizykochemicznych. 
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Barbara Wieteska

Państwowy Powiatowy
Inspektor Sanitarny w Zgierzu
/dokument podpisany elektronicznie/

Otrzymują:

1/ Wójt Gminy Zgierz

2/ Starosta Powiatu Zgierskiego

3/ Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie


		2026-03-30T10:49:54+0000
	Barbara Ewa Wieteska




